
                   

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

  
        ADDR/DSTD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità 
     Responsabile: Dott.ssa Luana Trave- Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
                                      Tel.0871355.6204 – e-mail: luana.trave@unich.it – servizio.dirittostudio@unich.it 
                       

 
 

Numero e data di protocollo, UOR e classificazione attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 

 

IL RETTORE 
 

VISTO   lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTO il D.R. n. 1243/2025 - Prot. n. 72757 del 18/09/2025 con il quale è stato 
emanato il “Bando di selezione per l’assegnazione di contributi ministeriali per le 
spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per l’anno 2025”; 

 

VISTO il successivo D.R. n. 1510/2025 - Prot. n. 82731 del 20/10/2025 così come 
modificato con D.R. n. 1539/2025 – Prot. n. 84260 del 23/10/2025 con il 
quale veniva approvato l’elenco dei candidati idonei e non idonei al Bando 
di cui al punto precedente e si rimandava al Settore Diritto allo Studio, 
Tutorato e Disabilità di provvedere agli adempimenti necessari alla effettiva 
erogazione del contributo a ciascuno dei beneficiari idonei non appena il 
Ministro avesse comunicato l’importo erogato; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale del MUR - Segretariato Generale - Direzione generale 
degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio - n. 
1656 del 05/11/2025, che espressamente riporta che “sulla base dei dati 
trasmessi dagli atenei, l’importo pro-capite del contributo, che si ottiene dividendo 
l’importo del Fondo da ripartire di cui all’art. 1, comma 526, della legge n. 
178/2020, di cui all’art. 1, comma 580, della legge 197/2022, per la somma degli 
studenti beneficiari in tutti gli atenei statali, è determinato in euro 3.455,4662”. 

 

TENUTO CONTO delle verifiche effettuate dall’Ateneo in virtù di quanto disposto dalla nota 
MUR - Segretariato Generale - Direzione generale degli ordinamenti della 
formazione superiore e del diritto allo studio – Registri Ufficiale n. 17885 – 
dell’11.09.2025, integralmente riportato nel Bando, che espressamente 
prevede che “il contributo da corrispondere a ciascun beneficiario non può in nessun 
caso eccedere l’importo della spesa effettivamente sostenuta dallo studente per la 
locazione e dallo stesso documentata, come risultante all’esito delle opportune 
verifiche” effettuate dall’Ateneo. 

 
 

DECRETA 
 

di rendere effettiva l’erogazione del contributo a ciascuno dei beneficiari individuati nel citato 
D.R. n. 1510/2025 - Prot. n. 82731 del 20/10/2025 così come modificato con D.R. n. 1539/2025 

mailto:luana.trave@unich.it
mailto:servizio.dirittostudio@unich.it


                   

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

  
        ADDR/DSTD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità 
     Responsabile: Dott.ssa Luana Trave- Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
                                      Tel.0871355.6204 – e-mail: luana.trave@unich.it – servizio.dirittostudio@unich.it 
                       

 
 

- Prot. n. 84260 del 23/10/2025 secondo quanto documentato e verificato così come riportato 
nella seguente tabella: 
 

 

matricola Importo totale 
3197979 2.880,00 € 
3229267 2.880,00 € 
3245844 2.640,00 € 
3234206 3.000,00 € 
3237616 3.455,47 € 
3245748 2.400,00 € 
3245702 2.970,00 € 
3222202 2.400,00 € 
3239080 2.530,00 € 
3213976 3.360,00 € 
3222594 2.400,00 € 
3219402 2.400,00 € 
3240470 2.760,00 € 
3248131 1.650,00 € 
3231651 2.420,00 € 
3233429 3.240,00 € 
3223554 2.160,00 € 
3246958 3.000,00 € 
3222898 3.455,47 € 
3239186 2.520,00 € 
3230690 2.160,00 € 
3247977 2.880,00 € 
3245804 2.400,00 € 
3204324 2.760,00 € 
3245299 2.400,00 € 
3176440 3.120,00 € 
3231172 2.520,00 € 
3227851 2.687,00 € 
3249326 1.800,00 € 
3212887 2.400,00 € 
3238873 1.500,00 € 
3248324 2.420,00 € 
3226074 1.680,00 € 

mailto:luana.trave@unich.it
mailto:servizio.dirittostudio@unich.it


                   

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

  
        ADDR/DSTD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità 
     Responsabile: Dott.ssa Luana Trave- Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
                                      Tel.0871355.6204 – e-mail: luana.trave@unich.it – servizio.dirittostudio@unich.it 
                       

 
 

3242592 3.240,00 € 
3247913 2.750,00 € 
3227390 2.400,00 € 
3227429 2.400,00 € 
3244023 3.360,00 € 
3237469 2.820,00 € 
3249096 2.760,00 € 
3243877 2.160,00 € 
3245772 3.455,47 € 
3243352 2.640,00 € 
3227440 2.880,00 € 
3240352 2.760,00 € 
3236496 2.400,00 € 
3248616 2.400,00 € 
3225799 3.000,00 € 
3250949 2.640,00 € 
3239283 2.400,00 € 
3217585 3.120,00 € 
3250299 2.400,00 € 
3232603 3.360,00 € 
3238019 1.980,00 € 
3230532 2.400,00 € 
3217590 3.000,00 € 
3244486 3.080,00 € 
3247367 3.000,00 € 
3223383 2.340,00 € 
3245973 2.400,00 € 
3247168 3.455,47 € 
3238308 2.400,00 € 
3229341 3.000,00 € 
3245655 1.970,00 € 
3231366 2.255,00 € 
3220910 2.820,00 € 
3215545 2.520,00 € 
3245619 2.520,00 € 
3246174 2.640,00 € 
3230727 3.000,00 € 
3223183 3.120,00 € 

mailto:luana.trave@unich.it
mailto:servizio.dirittostudio@unich.it


                   

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

  
        ADDR/DSTD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità 
     Responsabile: Dott.ssa Luana Trave- Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
                                      Tel.0871355.6204 – e-mail: luana.trave@unich.it – servizio.dirittostudio@unich.it 
                       

 
 

3215877 2.000,00 € 
3240650 2.520,00 € 
3221484 1.800,00 € 
3245930 1.800,00 € 
3234637 2.400,00 € 
3226919 3.000,00 € 
3243382 3.455,47 € 
3251810 2.400,00 € 
3239119 2.400,00 € 
3244173 1.995,00 € 
3235854 3.360,00 € 
3236239 2.880,00 € 
3210505 3.240,00 € 
3235499 2.760,00 € 
3230271 2.580,00 € 
3222420 2.400,00 € 
3243995 2.200,00 € 
3245552 2.700,00 € 
3245599 2.760,00 € 
3236402 2.280,00 € 
3251078 1.600,00 € 
3243869 2.760,00 € 
3247077 2.040,00 € 

 
 
           Il Rettore 
           Prof. Liborio STUPPIA 
 

                Firmato digitalmente 
       ai sensi del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 e ss. mm. ii. 
 

mailto:luana.trave@unich.it
mailto:servizio.dirittostudio@unich.it

		2026-02-05T09:00:53+0100
	IT
	Stuppia Liborio




